様式第１号（第9条関係）
令和　　年度学校緑化活動グループ支援事業補助金交付申請書

第　　　　　　　号

令和　　年　　月　　日

公益財団法人静岡県グリーンバンク

理事長　　鈴　木　　一　雄　　様

補助申請者　〒

住　所
学校名

団体名
顧　問　　　　　　　　　　　　　　　　印
ＴＥＬ

令和　　年度において実施する緑化推進事業に要する経費について補助金の交付を受けたいので、公益財団法人静岡県グリーンバンク学校緑化活動グループ支援事業実施要領を遵守の上、第9条の規定により関係書類を添えて申請します。

　　　　　　　　　　　該当するところへ○

	申請状況
	申請年数
	年目

	前年度補助金額
	　　　　　　円

	県花緑コンクール参加
	イ　参加する
	ロ　参加しない

事務局（連絡・文書送付先）

	住　所
	〒

	学校名

	グループ名

	氏　名

（顧問の先生）

	電　話

	Fax

	Mail

様式第２号（第9条関係）
事　　業　　計　　画　　書

１　事業の目的及び期待する効果
２　収支予算

	(１)収入の部

	単位：円

	区　　　分
	予算額
	内　　　訳

	グリーンバンク補助金

	その他収入

	会　　　費

	合　　　計

	（注）補助金額は下記①総事業費計×０．９以下であること。（コンクール参加は20,000円上限で加算）

（注）その他収入・会費の内容は、備考欄に記入して下さい。

	(２)支出の部

	単位：円

	事業区分
	予算額
	内　　　訳

	緑化事業
	緑化活動

	芝生地管理活動

	普及啓発事業

	組織強化事業

	合　計

（総事業費）

３　事業完了予定年月日

令和　　　年　　　月　　　日

４　その他添付資料

① 補助対象事業計画明細書（様式第３号）

② 新規申請団体は、会則、会員名簿を添付

③ 機械・備品等を購入する場合は、機種、購入予定価格とそのカタログ

様式第３号（第9条関係）

補助対象事業計画明細書
１　事業の内容

	事業区分
	実施

時期
	実施場所
	箇所数
	面積

㎡
	参加者数
	備考

	緑化事業
	緑化活動
	　月

～　　月

	会　員：　人

会員外：　人

	芝生地管理活動
	月

　　～　　月

	会　員：　人

会員外：　人

	普及啓発事業

	会　員：　人

会員外：　人

	組織強化事業

	会　員：　人

会員外：　人

２　事業費の内訳

	事業区分
	費　　目
	品　　目
	数量
	金　　額
	備　　考

	緑化事業

※芝生地管理活動費は50％未満
	緑化活動
	原材料費

	器具・消耗品費

	機械・備品費

	型番・規格等

	計（　　％）

	芝生地管理活動
	原材料費

	消耗品費

	機械・備品費

	計（　　％）

	小計

	普及啓発

事　　業

	計

	組織強化

事　　業

	計

	合　計

注　別表により、該当する項目で作表する。注　（　％）は芝生地管理活動費がある場合記入
様式第４号（第12条関係）

令和　　年度学校緑化活動グループ支援事業内容変更（廃止）承認申請書

第　　　　　号

令和　　年　　月　　日

公益財団法人静岡県グリーンバンク

理事長　　鈴　木　　一　雄　　様

補助申請者　〒

住　所

学校名

団体名
顧　問　　　　　　　　　　　　　　　印

ＴＥＬ

　さきに交付の決定を受けた事業の内容を変更（廃止）したいので、学校緑化活動グループ支援事業補助金交付要領第12条の規定により申請します。

記

　１　変更（廃止）の理由

　２　変更の内容

(注)　この申請書には、補助金交付申請書、事業実施計画書を添付するものとし、変更後を朱書すること。なお、廃止とは、本年度補助金交付申請済みの団体で、本年度及び次年度以降の事業を実施しない事をいう。
様式第５号（第13条関係）
令和　　年度学校緑化活動グループ支援事業実績（廃止）報告書

第　　　　　号

令和　　年　　月　　日

公益財団法人静岡県グリーンバンク

理事長　　鈴　木　　一　雄　　様

補助申請者　〒

住　所

学校名

団体名
顧　問　　　　　　　　　　　　　　印

ＴＥＬ

令和　　年　　月　　日付け　ＳＧＢ　第　　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた
令和　　年度学校緑化活動グループ支援事業が完了（を廃止）したので、学校緑化活動グループ支援事業実施要領第13条の規定により、関係書類を添えて報告します。

事務局（連絡・文書送付先）

	住　所
	〒

	学校名

	団体名

	氏　名

（顧問の先生）

	電　話

	Fax

	Mail

様式第６号（第13条関係）

事　業　実　績　書

１　事業実績

補助対象事業実績明細書のとおり

２　収支決算　【県花緑コンクール参加　　イ　参加した　　ロ　参加しない　　〇で囲む】
	（１）収入の部

	単位：円

	区分
	予算額
	決算額
	差額
	備考

	グリーンバンク補助金

	その他収入

	会　　　費

	合　　　計

（注）補助金額は下記①総事業費計×０．９以下であること。（コンクール参加は20,000円上限で加算）端数は千円未満切捨て。

（注）その他収入、会費の内容は、備考欄に記入して下さい。

	（２）支出の部

	単位：円

	事業区分
	予算額
	決算額
	差額
	備考

	緑化事業
	緑化活動

	芝生地管理活動

	普及啓発事業

	組織強化事業

	合　　計

（注）合計が収入≧支出となること

（注）コンクールに参加した場合、提出済の「参加申込書」の写しを添付して下さい。

３　事業を実施した効果

４　事業完了年月日

令和　　　年　　　月　　　日
５　その他添付資料

① 補助対象事業実績明細書（様式７号）

② 写真（施工中及び完成後の写真で、グリーンバンク配布の看板が入ったもの）

様式第７号（第13条関係）

補助対象事業実績明細書

１　事業の内容

	事業区分
	実施

時期
	実施場所
	箇所数
	面積

㎡
	参加者数
	備考

	緑化事業
	緑化活動
	　月

～　　月

	会　員：　人

会員外：　人

	芝生管理活動
	　月

～　　月

	会　員：　人

会員外：　人

	普及啓発事業

	会　員：　人

会員外：　人

	組織強化事業

	会　員：　人

会員外：　人

２　事業費の内訳

	事業区分
	費　　目
	品　　目
	数量
	金　　額
	備　　考

	緑化事業

※芝生地管理活動費は50％未満
	緑化活動
	原材料費

	器具・消耗品費

	機械・備品費

	型番・規格等

	計（　　％）

	芝生地管理活動
	原材料費

	器具・消耗品費

	機械・備品費

	計（　　％）

	小計

	普及啓発

事　　業

	計

	組織強化

事　　業

	計

	合　計

注　別表により、該当する項目で作表する。領収書番号と符合させること。

注　コンクールに参加した場合、提出済の「参加申込書」の写しを添付して下さい。

注　（　％）には芝生地管理活動費がある場合、緑化活動費との割合を記入
様式第８号（第16条関係）

第　　　　　　　号

令和　　年　　月　　日

公益財団法人静岡県グリーンバンク

理事長　　鈴　木　　一　雄　　様

補助申請者　〒

住　所

学校名

団体名
顧　問　　　　　　　　　　　　　　　　印

ＴＥＬ

令和　　年度学校緑化活動グループ支援事業補助金請求書

金　　　　　　　　　　円

（当初補助金決定額　　　　　円・最終補助金確定額　　　　　円・前払受領額　　　　　　円）

　但し、令和　　年　　月　　日付けＳＧＢ第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた
平成　　年度学校緑化活動グループ支援事業補助金として、上記のとおり請求します。

補助金の振込先

	金融機関

	銀行・農業協同組合・信用金庫・信用組合

	本・支店（※注：ゆうちょ銀行は支店番号を記入）

	フリガナ

	口座名義人

	口座番号
	普通・当座

注　補助金振込先の口座番号等は、ご記入後に必ず確認して下さいますようお願いいたします。
間違いがありますと、再送金することになりご入金が大変遅れてしまいます。

様式第９号（第16条関係）

第　　　　　　　号

令和　　年　　月　　日

公益財団法人静岡県グリーンバンク

理事長　　鈴　木　　一　雄　　様

補助申請者　〒

住　所

学校名

団体名
顧　問　　　　　　　　　　　　　　　　印

ＴＥＬ

令和　　年度学校緑化活動グループ支援事業補助金前払い請求書

金　　　　　　　　　　円

　但し、令和　　年　　月　　日付けＳＧＢ第　　　号で補助金の交付決定（決定額　　　　　　　円）の通知を受けた令和　　年度学校緑化活動グループ支援援事業補助金について、事業を円滑に推進するため前払い金を上記のとおり請求します。

補助金の振込先

	金融機関

	銀行・農業協同組合・信用金庫・信用組合

	本・支店（※注：ゆうちょ銀行は支店番号を記入）

	フリガナ

	口座名義人

	口座番号
	普通・当座

注　補助金振込先の口座番号等は、ご記入後に必ず確認して下さいますようお願いいたします。
間違いがありますと、再送金することになりご入金が大変遅れてしまいます。

様式第10号（第9条関係）

令和　　年度学校緑化活動グループ支援事業
申請団体名簿

学校名
団体名

顧問先生氏名

地域支援者

（総構成員数　　　　　　　人）
	学年
	氏名
	備考
	学年
	氏名
	備考

　　　※注１：備考欄には部長等の役職名記入

　　　※注２：申請グループ名簿は毎年度提出して下さい。
　　　※注３：名簿には最上級生や役員などリーダー役の生徒を、原則５名以上１０名以内でご記入下さい。
　　　※注４：申請団体名は学校名ではなく○○学校園芸サークル等の団体名を記入して下さい。（園芸部など部活動名以外の名称）
　　 ※注５：地域支援者とは、緑化活動を支援する地域の支援者（例：緑化ボランティア団体（代表者）、保護者会（代表者）、園芸店主等をご記入下さい。
様式第11号（第12条関係）　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
令和　年度学校緑化活動グループ支援事業の休止・廃止・解散事前届
公益財団法人静岡県グリーンバンク
理事長　　鈴　木　　一　雄　　様
補助申請者
学校住所
学校名
団体名
顧    問　　　　　　　　　　　　　　　㊞
ＴＥＬ
標記事業について下記の通り届け出ます。
記
　届出内容　（該当する項目に必要事項をご記入下さい）
（1） 事業の休止
1 内容：令和　　　年度のみ本事業を休止して次年度から補助金交付申請予定。
2 理由

（2） 事業の廃止
①内容：令和　　　年　　　月をもって事業を廃止するので令和　　年度の補助金の交付申請を行いません。
　　　　　②理由：

（3） 団体解散
①内容：令和　　　年　　　月をもって団体を解散するので令和　　年度の補助金の交付申請を行いません。
②理由：

（注）休止とは、本年度事業を休止し次年度以降は補助金申請すること。廃止とは、本年度事業を実施するが、次年度以降は補助金申請しないこと。解散とは、本年度事業を実施するが、解散により次年度以降は補助金申請しないことをいう。なお、本年度補助金交付申請済みの団体が同年度事業を廃止する場合は、様式第４号を提出すること。

様式第１２号（第１３条関係）

支　払　証　明　書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円

	レシート番号
	支払日
	支払先
	購入物品
	金額
	備考

	合　計

　　　　　　　上記のとおり支払ったことを証明します。

令和　　　　年　　　　月　　　　日

団体名

　　　　　　　　　　　　　　　　　顧問　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

＜会則参考例＞

〇〇〇〇　　　会則
第1条　名称
　　この団体の名称は、〇〇〇〇とする。
第２条　目的
　　本会は、学校花壇の植栽や維持管理等の緑化活動を行うことを目的とする。
第3条　事務局
　　本会は、事務局を○○市○○町○○番地の○○○○に置く。
第4条　事業
　　本会は、次の緑化活動等を行う。
　（１）タネから苗を育てる緑化活動
　（２）花壇等への植栽を行う緑化活動
　（３）緑化の維持管理に必要な灌水と病害虫の駆除
　（４）緑化の維持管理に必要な除草、花茎の矯正、花殻摘み
　（５）緑化活動に必要な緑化技術を習得するための各種研修会への参加又は開催
　（６）その他本会の目的を達成するために顧問及び会長が必要と認めた事業
第5条　会員の資格
　　会員は本会の目的に賛同し入会登録を行った者とする。
第６条　入会
　　本会に入会しようとする者は、顧問及び会長の承諾を得るものとする。
第７条　運営資金
　　本会は、保護者会等からの助成金や補助金等をもって運営する。
第８条　役員
　　本会は、次の役員を置く。
　　（１）会長１名
　　（２）副会長２名
　　（３）会計１名以上
第９条　役員の選出（選任）
　　本会の役員は、会員の総意による推薦により選出する。
第１０条　役員の任期及び職務
　　役員の任期は1年とする。但し、再選を妨げない。
　２　会長は、会を代表し、会務を統括する。
　３　副会長は、会長を補佐し、会長が不在のときは、その職務を代行する。
　４　会計は、会の出納事務を行う。
第１１条　退会
　　本会を退会する者は、会長の承認をもって退会することができる。
第１２条　事業年度
　　本会の事業年度は、毎年４月１日から翌年の３月３１日までとする。
付則　この会則は、○○○○年〇月○日から施行する。
支店受付印

グリーンバンク受付印

支店受付印

グリーンバンク受付印

PAGE
2